
— 18318 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2900

2900

UCHWA£A Nr XXVIII/174/08 RADY MIASTA I GMINY BUK

z dnia 26 sierpnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów po³o¿onych w Wielkiej Wsi
w bezpo�rednim s¹siedztwie ulic: Otuskiej, Storczykowej i Ró¿anej

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717; z 2004 r., Nr 6 poz. 41, Nr 92, poz. 880,
Nr 141, poz. 1492; z 2005 r., Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087;
z 2006 r., Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635; z 2007 r., Nr 127,
poz. 880) oraz art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591;
z 2002 r., Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,
Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r., Nr 80, poz. 717
i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz.
1203; z 2005 r., Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006
r., Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r., Nr 48, poz.
327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218), Rada Miasta i Gminy
Buk uchwala, co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1.Zgodnie z uchwa³¹ Nr XIV/71/2007 Rady Miasta i
Gminy Buk z dnia 25 wrze�nia 2007 r. w sprawie przyst¹pienia
do sporz¹dzenia miejscowego planu terenów po³o¿onych
w Wielkiej Wsi w bezpo�rednim s¹siedztwie ulic: Otuskiej,
Storczykowej i Ró¿anej oraz po stwierdzeniu zgodno�ci poni¿-
szych ustaleñ ze zmian¹ studium uwarunkowañ i kierunków
zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy Buk, uchwa-
la siê miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego
terenów po³o¿onych w Wielkiej Wsi w bezpo�rednim s¹siedz-
twie ulic: Otuskiej, Storczykowej i Ró¿anej, zwany dalej �pla-
nem�.

2. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) rysunek planu zatytu³owany �Miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego terenów po³o¿onych w Wielkiej
Wsi w bezpo�rednim s¹siedztwie ulic: Otuskiej, Storczyko-
wej i Ró¿anej� opracowany w skali 1:1.000; stanowi¹cy
za³¹cznik nr 1 do uchwa³y;

2) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesio-
nych do projektu planu, stanowi¹ce za³¹cznik nr 2 do
uchwa³y;

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, nale¿¹cych
do zadañ w³asnych gminy oraz zasadach ich finansowa-
nia, zgodnie z przepisami o finansach publicznych, stano-
wi¹ce za³¹cznik nr 3 do uchwa³y.

3. Granice obszaru objêtego planem okre�lone zosta³y
na rysunku planu.

§2. Ilekroæ w uchwale wystêpuje termin:

1) linia rozgraniczaj¹ca � nale¿y przez to rozumieæ liniê
rozgraniczaj¹c¹ tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub ró¿-
nych zasadach zagospodarowania;

2) powierzchnia zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ sumê
powierzchni wyznaczonych przez rzuty pionowe zewnêtrz-
nych krawêdzi budynków na dzia³ce na powierzchniê tej
dzia³ki;

3) nieprzekraczalna linia zabudowy - nale¿y przez to rozumieæ
liniê, w której mo¿e byæ umieszczona �ciana frontowa pro-
jektowanego budynku; nieprzekraczalna linia zabudowy nie
dotyczy takich elementów architektonicznych budynku jak:
balkon, wykusz, schody, taras, gzyms, okap dachu, rynna,
wiatro³ap oraz innych detali wystroju architektonicznego
budynku wysuniêtych poza tê liniê nie wiêcej ni¿ 2,0 m.

§3. Ustaleniami planu na rysunku planu s¹:

1) granica obszaru objêtego planem;

2) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu lub
ró¿nych zasadach zagospodarowania;

3) nieprzekraczalne linie zabudowy;

4) przeznaczenie terenu;

5) projektowany pas zieleni izolacyjnej.

§4. Okre�la siê nastêpuj¹ce przeznaczenie terenów:

1) teren zabudowy us³ugowej, oznaczony na rysunku planu
i w tek�cie uchwa³y symbolem U.

2) teren zieleni urz¹dzonej, oznaczony na rysunku planu
i w tek�cie uchwa³y symbolem ZP.

§5. Ustalenia dotycz¹ce zasad ochrony i kszta³towania
³adu przestrzennego:

1) nowe budynki nale¿y lokalizowaæ zgodnie z nieprzekraczal-
nymi liniami zabudowy, okre�lonymi na rysunku planu;

2) na terenie zabudowy us³ugowej oznaczonym na rysunku
planu symbolem 1U nie przewiduje siê lokalizacji wielko-
powierzchniowych obiektów handlowych o powierzchni
sprzeda¿y przekraczaj¹cej powierzchniê, o której mowa w
przepisach o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzen-
nym oraz przepisach odrêbnych, jednak nie wiêkszej ni¿
1200 m2 powierzchni sprzeda¿owej;

3) zakazuje siê lokalizacji obiektów i budynków tymczaso-
wych z wyj¹tkiem obiektów zaplecza budów na czas ich
realizacji.

§6. Ustalenia dotycz¹ce ochrony �rodowiska, przyrody i
krajobrazu kulturowego:



— 18319 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2900

1) zbêdne masy ziemne powstaj¹ce w czasie realizacji inwe-
stycji nale¿y przetransportowaæ zgodnie z gminnym pla-
nem gospodarki odpadami lub wykorzystaæ do nowego
ukszta³towania terenu w granicach dzia³ki w³asnej lub
s¹siednich;

2) energiê ciepln¹ nale¿y pozyskiwaæ z przyjaznych dla
�rodowiska �róde³, które nie spowoduj¹ wzrostu emisji
zanieczyszczeñ do atmosfery, z zastrze¿eniem §10 pkt 7)
lit. a) i b);

3) na terenie 1U nale¿y zapewniæ ochronê istniej¹cej poza
granicami opracowania planu zabudowy mieszkaniowej
przed ha³asem stosuj¹c rozwi¹zania techniczne zapewnia-
j¹ce w³a�ciwe warunki akustyczne w budynkach.

§7. Ustalenia dotycz¹ce ochrony dziedzictwa kulturowe-
go i zabytków oraz dóbr kultury wspó³czesnej: dla ochrony
archeologicznego dziedzictwa kulturowego, prace ziemne
zwi¹zane z zagospodarowaniem i zabudowaniem terenu
wymagaj¹ uzgodnienia z w³a�ciwym organem ochrony zabyt-
ków przed uzyskaniem pozwolenia na budowê, dla okre�lenia
konieczno�ci ewentualnych prac archeologicznych.

§8. Ustalenia dotycz¹ce szczególnych warunków zago-
spodarowania terenów oraz ograniczenia w ich u¿ytkowaniu:
zakazuje siê lokalizowania obiektów, je¿eli uci¹¿liwo�ci z nimi
zwi¹zane przenikaj¹ na teren nieruchomo�ci nale¿¹cych do
osób trzecich w stopniu przekraczaj¹cym dopuszczalne para-
metry okre�lone w przepisach odrêbnych i s¹ w konflikcie z
obecn¹ lub planowan¹ funkcj¹ tych nieruchomo�ci.

§9. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy i
budowy systemów komunikacji:

1) podstawowy uk³ad komunikacyjny obs³uguj¹cy obszar
planu stanowi¹ drogi publiczne zlokalizowane poza obsza-
rem opracowania planu;

2) dla zapewnienia pe³nej obs³ugi komunikacyjnej terenu 1U
zezwala siê na realizacjê dróg wewnêtrznych w ramach
zagospodarowania terenu, w³¹czaj¹cych siê w sieæ dróg
gminnych;

3) na terenie 1U nale¿y zapewniæ odpowiedni¹ liczbê miejsc
postojowych, zaspokajaj¹c¹ potrzeby w zakresie postoju
samochodów z uwzglêdnieniem warunków technicznych
okre�lonych w przepisach odrêbnych, jednak nie mniej ni¿
1 miejsce postojowe, na ka¿de rozpoczête 35 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej budynku us³ugowego.

§10. Ustalenia dotycz¹ce zasad modernizacji, rozbudowy
i budowy systemów infrastruktury technicznej:

1) docelowo nale¿y zapewniæ wykonanie pe³nego uzbrojenia
w podstawow¹ sieæ infrastruktury technicznej oraz pod³¹-
czenia do niej terenu objêtego planem;

2) nowoprojektowane sieci i urz¹dzenia uzbrojenia technicz-
nego nale¿y lokalizowaæ na terenie dróg, a w uzasadnio-
nych przypadkach równie¿ na terenach o innym przezna-
czeniu;

3) kierunki budowy i rozbudowy sieci uzbrojenia technicz-
nego nale¿y realizowaæ zgodnie z opracowaniami doty-
cz¹cymi rozwoju sieci, w oparciu o wnioski przysz³ych
odbiorców;

4) zezwala siê na lokalizacjê na obszarze planu sieci i urz¹-
dzeñ infrastruktury technicznej nie zwi¹zanych z obs³ug¹
terenu objêtego planem;

5) dla zaopatrzenia w wodê plan ustala powi¹zanie terenu
objêtego planem z istniej¹cym i projektowanym uk³adem
sieci wodoci¹gowej; adaptacjê, rozbudowê, wymianê, mo-
dernizacjê istniej¹cej sieci wodoci¹gowej;

6) w zakresie sieci gazowej � ustala siê powi¹zanie terenu
objêtego planem z istniej¹cym i projektowanym uk³adem
sieci gazowej; adaptacjê i rozbudowê istniej¹cej sieci;

7) w zakresie zaopatrzenia w ciep³o:

a) preferuje siê stosowanie ogrzewania gazowego oraz
systemy wykorzystuj¹ce �ród³a czystej energii, w szcze-
gólno�ci: pompy cieplne, kolektory s³oneczne, energiê
elektryczn¹,

b) dopuszcza siê stosowanie paliw p³ynnych, sta³ych (z
wy³¹czeniem paliw wêglowych) i gazowych pod wa-
runkiem spe³nienia wymagañ okre�lonych w przepi-
sach prawa w zakresie ochrony powietrza;

8) dla odprowadzania i unieszkodliwiania �cieków plan ustala:

a) powi¹zanie terenu objêtego planem z systemem ist-
niej¹cej kanalizacji sanitarnej,

b) zezwala siê na realizowanie szczelnych zbiorników
bezodp³ywowych do czasu realizacji sieci kanalizacji
sanitarnej, �cieki ze zbiorników bezodp³ywowych bêd¹
wywo¿one do oczyszczalni �cieków;

c) odprowadzenie �cieków z obiektów us³ugowych mo¿e
nast¹piæ do sieci kanalizacji sanitarnej po spe³nieniu
wymogów wynikaj¹cych z przepisów odrêbnych, w
tym ewentualnej konieczno�ci podczyszczenia �cieków
do odpowiednich parametrów, w uzgodnieniu z w³a-
�ciwym zarz¹dc¹ tej sieci;

9) nale¿y prowadziæ odpowiedni¹ gospodarkê �ciekow¹
uwzglêdniaj¹c¹ wystêpowanie na terenie objêtym planem
zasobów wód podziemnych w obrêbie piêtra czwartorzê-
dowego, objêtych wysok¹ ochron¹ � OWO;

10) dla zaopatrzenia w energiê elektryczn¹ plan ustala powi¹-
zanie terenu objêtego planem z systemem zasilania po-
przez rozbudowê istniej¹cych linii napowietrznych lub
kablowych �redniego i niskiego napiêcia oraz stacji trans-
formatorowych;

11) ustala siê odprowadzanie wód opadowych do sieci kana-
lizacji deszczowej lub do gruntu, z uwzglêdnieniem prze-
pisów odrêbnych;

12) ustala siê obowi¹zek gospodarowania odpadami zgodnie
z przepisami o odpadach;

13) w przypadku konieczno�ci naruszenia systemu meliora-
cyjnego nale¿y zastosowaæ rozwi¹zanie zastêpcze zgodnie
z przepisami odrêbnymi.

§11. Ustalenia dotycz¹ce szczegó³owych zasad i warun-
ków scalania i podzia³u nieruchomo�ci:

1) sposób podzia³u nieruchomo�ci okre�lono w ustaleniach
szczegó³owych w Rozdziale 2 z zastrze¿eniem §11 pkt 2);



— 18320 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2900

2) dopuszcza siê wydzielenie dzia³ek pod lokalizacjê urz¹dzeñ
infrastruktury technicznej stosownie do potrzeb;

3) nie zachodzi scalanie i podzia³ nieruchomo�ci w rozumie-
niu przepisów odrêbnych.

§12. Ustalenia dotycz¹ce sposobów i terminów tymcza-
sowego zagospodarowania i u¿ytkowania terenów � nie
ustala siê.

ROZDZIA£ II

Ustalenia szczegó³owe

§13. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku pla-
nu symbolem 1U:

1) przeznaczenie terenu � teren zabudowy us³ugowej;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci � zakazuje siê wtórnego
podzia³u terenu;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce � urz¹dzenia infra-
struktury technicznej, w szczególno�ci elektroenerge-
tyczna stacja transformatorowa,

b) powierzchnia zabudowy � maks. 40% powierzchni
terenu,

c) powierzchnia biologicznie czynna � min. 25% po-
wierzchni terenu,

d) wysoko�æ zabudowy � maks. 12,0 m od poziomu
terenu do najwy¿szego punktu dachu,

e) geometria dachów � dopuszcza siê wszelkie rozwi¹zania,

f) nale¿y zrealizowaæ pas zieleni izolacyjnej o szeroko�ci
min. 5,0 m zgodnie z rysunkiem planu,

4) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji � z drogi gminnej (ulicy
Ró¿anej) zlokalizowanej poza granicami opracowania planu,
dopuszcza siê lokalizacjê jednego zjazdu z drogi powiatowej
(ulicy Otuskiej) przy wschodniej granicy terenu 1U;

5) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej �
zgodnie z §10;

6) stawka procentowa jednorazowej op³aty od wzrostu war-
to�ci nieruchomo�ci � 30%.

§14. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku pla-
nu symbolem 2ZP:

1) przeznaczenie terenu � teren zieleni urz¹dzonej;

2) zasady podzia³u nieruchomo�ci � zakazuje siê wtórnego
podzia³u terenu;

3) warunki zabudowy i sposób zagospodarowania terenu:

a) dopuszczalne obiekty towarzysz¹ce � urz¹dzenia infra-
struktury technicznej, ci¹g pieszy, obiekty ma³ej archi-
tektury, plac zabaw,

b) powierzchnia biologicznie czynna � min. 80% po-
wierzchni terenu,

c) nale¿y zrealizowaæ pas zieleni izolacyjnej o szeroko�ci
min. 5,0 m zgodnie z rysunkiem planu;

7) zasady obs³ugi w zakresie komunikacji � z dróg gminnych
(ulic Ró¿anej i Storczykowej) zlokalizowanych poza grani-
cami opracowania planu;

4) zasady obs³ugi w zakresie infrastruktury technicznej �
zgodnie z §10;

5) stawka procentowa jednorazowej op³aty od wzrostu war-
to�ci nieruchomo�ci � 30%.

ROZDZIA£ III

Ustalenia koñcowe

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta i Gminy Buk.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miasta i Gminy Buk

(-) Andrzej Jankowski



— 18321 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174 Poz. 2900



— 18322 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 174

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXVIII/174/08

Rady Miasta i Gminy Buk
z dnia 26 sierpnia 2008 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenów

po³o¿onych w Wielkiej Wsi
w bezpo�rednim s¹siedztwie ulic:
Otuskiej, Storczykowej i Ró¿anej.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU PLANU

Poz. 2900

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003
r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141,
poz. 1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,
Dz.U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, Dz.U. z 2007
r. Nr 127, poz. 880) Rada Miasta i Gminy Buk rozstrzyga o
sposobie rozpatrzenia uwag do projektu planu.

Nie wniesiono uwag do projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenów po³o¿onych
w Wielkiej Wsi w bezpo�rednim s¹siedztwie ulic: Otuskiej,
Storczykowej i Ró¿anej. Rozstrzygniêcie o ich rozpatrzeniu
jest wiec bezprzedmiotowe.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXVIII/174/08

Rady Miasta i Gminy Buk
z dnia XXVIII/174/08 r.

w sprawie uchwalenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenów

po³o¿onych w Wielkiej Wsi
w bezpo�rednim s¹siedztwie ulic:
Otuskiej, Storczykowej i Ró¿anej.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W PLANIE, INWESTYCJI Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY
TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY ORAZ ZASADACH ICH FINANSOWANIA,

ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z
2003 r. Nr 80, poz. 717, Dz.U. z 2004 r. Nr 6 poz. 41, Nr 141,
poz. 1492, Dz.U. z 2005 r. Nr 113, poz. 954, Nr 130, poz. 1087,
Dz.U. z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 225, poz. 1635, Dz.U. z 2007
r. Nr 127, poz. 880) Rada Miasta i Gminy Buk rozstrzyga o
sposobie realizacji inwestycji z zakresu infrastruktury tech-
nicznej, które nale¿¹ do zadañ w³asnych gminy oraz zasa-

dach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach
publicznych. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej
na obszarze objêtym opracowaniem miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenów po³o¿onych
w Wielkiej Wsi w bezpo�rednim s¹siedztwie ulic: Otuskiej,
Storczykowej i Ró¿anej, nie zosta³y zaliczone do zadañ
w³asnych gminy, a ich realizacja nie stanowi obci¹¿enia dla
bud¿etu Miasta i Gminy Buk.


